
COMUNE DI L.EONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 2° SERVIZI SOCIALI

N° 1'.( (
N° g3,?

Reg. Settore del .J 2 ./ 2. ~àJ )J
Reg. Gen.le del 1 8 D I C 2Gn

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 2° SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: Inserimento in casa accoglienza dei minori XXX e della di loro madre
XXXXX. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso

o che ai sensi dell'art. 16 della L.R. 22/86, I Comuni singoli o associati sono titolari, fra
l'altro, delle funzioni in materia socio-assitenziale e pertanto in materia di ricovero
minori in strutture residenziali;

o che il Tribunale per i Minorenni di Caltanissetta con decreto n. C2041 del 6.12.2013
ha disposto il collocamento dei minori XXXXX e della madre XXXX presso idonea
struttura da individuare a cura del Servizio Sociale del Comune di Leonforte;

• che il responsabile del Settore servizi sociali, tenuto conto della volontà della madre
dei minori, ha individuato la Casa di accoglienza Maria di Nazareth soc. coop. Sociale
A.R.L. sita in vicolo l° sopra Santa Croce,14 Nicosia;

o che la Casa di accoglienza Maria di Nazareth, con nota prot. 223 del 11/12/2013 ha
comunicato che i minori e la loro madre, nella stessa data, sono stati inseriti nella
struttura;

Precisato che tutta la documentazione inerente i minori e la di loro madre ai sensi della
Legge n0675/96 e s.m.i. tiOvasi agli atti d'Ufficio;

Accertato che la Casa di accoglienza Maria di Nazareth soc. coop. Sociale A.R.L. è
iscritta alla sezione Gestanti e ragazze madri dell'albo previsto dall'art.26 della L.R.
n.22/86 al n.1661 D.A. 313 del 13.02.2013;

Dato atto che il presente provvedimento eseguito su richiesta dell'Autorità giudiziaria
riveste carattere di indifferibilità per cui si rende necessario formalizzare l'inserimento con
retta a carico di questo Ente nelle more della stipula della convenzione sulla base dello
schema da approvare con deliberazione della G. C.;

Vista la deliberazione di G.C. n. 106 del 10/12/2013 relativa all'utilizzo del fondo di



1-
riserva per la variazione in aumento del cap.6197 a voce: spese per ricovero minori;

Visti:

• la L.R. n° 22/86;
• la circolare Assessorato EE.LL. n° 8 del 27/06/86;
• il D.P. del 4.06.96;
• il vigente regolamento di contabilità;
• il vigente ordinamento EE..LL. in Sicilia, così come modificato dalla L.R. 7 Settembre

1998 n° 23

DETERMINA

1. Di prendere atto del decreto n. C2041 del 6.12.2013 del Tribunale per i Minorenni
di Caltanissetta che ha disposto il collocamento dei minori XXXXX e della loro
madre XXXX presso idonea struttura da individuare a cura del Servizio Sociale del
Comune di Leonforte;

2. di dare atto che i minori XX XX e la loro madre XX sono stati inseriti presso la
Casa accoglienza Maria di Nazareth soc. coop. Sociale AR.L. di Nicosia con
decorrenza 11 dicembre 2013;

3. Impegnare la spesa che ammonta a presumibili € 2.500,00 per l'anno 2013 con
imputazione al cap.6197 del bilancio di previsione 2013 e a presumibili € 37.490
per l'anno 2014 da imputare al corrispondente capitolo del bilancio di previsione
2014;

4. Dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z440CD888E

Il responsabile del procedimento

~mU~~er~

8.?~del ..l~:..l. ?:.".. ? .f!. f.?
abile Settore Finanze


	00000001
	00000002

